
Contacto

Correo Electrónico gabinetepresidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima 34
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-65/22.26/2022/CIA-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Consejo Insular de Aguas de La Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXnjqNZ56XcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Canalización Barranco Calcinas. Tramo urbano entre calle Álamos – Calle San
Telmo”.

Valor estimado del contrato 45.999,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.219,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.999,6 EUR.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: OCHO (8) SEMANAS

Lugar de ejecución
La obra se desarrolla en un tramo del cauce urbano y subterráneo, entre las calles Los Álamos y San Telmo, del municipio
de Santa Cruz de La Palma.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXnjqNZ56XcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.999,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.494,93 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

KEVINORTE OBRAS Y SERVICIOS SLU
Identificador empresa B76782424
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.869,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 17/05/2023

Contrato

Contrato Canalizacion Barranco de Calcinas Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bd80960-82fc-444c-a3d2-16cbfaf8e360

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2023

Motivación

Motivación Propuesta con puntuación más elevada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bd80960-82fc-444c-a3d2-16cbfaf8e360
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bd80960-82fc-444c-a3d2-16cbfaf8e360


Hasta el 28/03/2023 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQiT%2FN78%2BNB 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010969064 |  2023-748950 | Thu, 18 May 2023 13:12:46:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1781505519832777312270568071222475640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQiT%2FN78%2BNB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

